
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS KOMISIJA  

Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010 ♦ Tālr. 7097200 ♦ Fakss 7097277 ♦ E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

PADOMES LĒMUMS 
R ī g ā 

   

31.05.2006.                                                                                                             Nr.127 

              (prot. Nr.23(288), 2.p.) 

 
 
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību 
„Liep ājas Enerģija” ko ģenerācijas 
stacijā saražotās siltumenerģijas un 
elektroenerģijas tarifu spēkā esamību 
 

 
 
Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2006.gada 

11.aprīlī saņēma sabiedrības ar ierobežotu atbildību „Liepājas Enerģija”, vienotais 
reģistrācijas numurs 42103035386, juridiskā adrese: Rožu iela 6, Liepāja,  LV-3401,  
(turpmāk – SIA „Liepājas Enerģija”) iesniegumu ar lūgumu apstiprināt SIA „Liepājas 
Enerģija” koģenerācijas stacijā Kaiju ielā 33, Liepājā saražotās siltumenerģijas un 
elektroenerģijas tarifus (2006.gada 11.aprīļa vēstule Nr.01-08.1/241). 

 
Komisija konstatē: 
 

1. Iesniegtais SIA „Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā  Kaiju ielā 33, Liepājā 
saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifu projekts (turpmāk – tarifu projekts) ir 
aprēķināts saskaņā ar Komisijas padomes 2005.gada 21.decembra lēmumu Nr.311 
apstiprināto Koģenerācijas stacijā saražotās siltumenerģijas un koģenerācijas stacijā ar jaudu 
virs 4 megavatiem saražotās elektroenerģijas tarifu aprēķināšanas metodiku (turpmāk – 
Metodika) un atbilst likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta pirmajai 
daļai un 20.pantam. 

 
2. Komisija ar padomes 2005.gada 30.novembra lēmumu Nr. 277 (prot.Nr.50(259),3.p.) 
apstiprināja SIA „Liepājas Enerģija” siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifus (lēmuma 
Nr.277 1.punkts), nosakot, ka apstiprinātie tarifi ir spēkā no 2006.gada 1.janvāra līdz 
2006.gada 30.jūnijam (lēmuma Nr.277 2.punkts). 
 
3. Komisija, pieņemot padomes 2005.gada 30.novembra lēmumu Nr. 277 
(prot.Nr.50(259),3.p.) par SIA „Liepājas Enerģija” tarifu apstiprināšanu un  nosakot 
apstiprināto tarifu spēkā esamības termiņu, konstatēja, ka SIA „Liepājas Enerģija” iegādātās 



 2

SIA „Liepājas siltums” koģenerācijas iekārtas siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanas 
procesā nepilnīgi izmanto uzstādītās jaudas, tādējādi nenodrošinot samērīgu izmaksu 
sadalījumu starp siltumenerģijas un elektroenerģijas lietotājiem. Ņemot vērā apstākli, ka 
jāveic būtiski pasākumi koģenerācijas iekārtas darbības efektivitātes uzlabošanai, Komisija 
nolēma, ka nav samērīgi un lietderīgi noteikt tarifu ilgam laika posmam. Komisijas padomes 
2005.gada 30.novembra sēdē piedalījās SIA „Liepājas Enerģija” pārstāvji Anatolijs Suškovs 
un Alnis Bāliņš, kas piekrita, ka situācija ir jāuzlabo un SIA „Liepājas Enerģija” 
koģenerācijas stacijā saražotās siltumenerģijas un elektroenerģijas tarifs tiek noteikts līdz 
2006.gada 30.jūnijam.  
 
4.  Saskaņā ar SIA „Liepājas Enerģija” izsniegtās licences Nr. E 21015/11014 
siltumenerģijas un elektroenerģijas  vienlaicīgai  ražošanai  koģenerācijas stacijā (izsniegta ar 
padomes 2005.gada 19.oktobra lēmumu Nr.211 (prot. Nr.44 (253),5.p.)) 10. un 11.punktu SIA 
„Liepājas Enerģija” ir pienākums plānveidīgi attīstīt savu darbību un piedalīties koordinētas 
un efektīvas energoapgādes plānošanā, nodrošināšanā un attīstīšanā, kā arī periodiski informēt 
Komisiju par savu darbību un izmaiņām siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanā saskaņā 
ar normatīvajiem aktiem un Komisijas lēmumiem. 
 
5. Saskaņā ar Enerģētikas likuma 84.panta pirmās daļas 1.punktu Komisija, īstenojot 

energoapgādes regulēšanu, papildus likumā „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 
noteiktajam veicina energoapgādes komersantu efektīvu darbību. 

 
6. 2006.gada 31.maija Komisijas padomes sēdē piedalījās SIA „Liepājas Enerģija” 
valdes priekšsēdētājs A. Suškovs, SIA „Liepājas Enerģija” padomes loceklis A. Kvesko un 
Liepājas pilsētas domes pārstāvis M. Tīdēns. A. Suškovs paskaidroja, ka SIA „Liepājas 
Enerģija” īstermiņa plāns ir vasaras mēnešos nedarbināt koģenerācijas iekārtu. Attiecībā uz 
ilgtermiņa plānu tiek prognozēti arī citi pasākumi, kas uzlabotu siltumapgādes sistēmas 
darbību kopumā – uzlabojumi siltumtrasē un koģenerācijas stacijas projektēšana 2008.gadā. 
A. Kvesko paskaidroja, ka šogad ir plānots sakārtot siltummezglus, lai precīzi konstatētu, 
kāds ir siltumenerģijas patēriņš. Ņemot vērā šo informāciju, 2008.gadā tiks plānota attiecīgas 
jaudas  koģenerācijas stacijas būvniecība. SIA „Liepājas Enerģijas” padome ir uzdevusi 
valdei izstrādāt un apstiprināt konkrētu darbības plānu līdz šā gada 31.decembrim un pēc šī 
plāna vadīties turpmākajā darbībā. A. Kvesko apliecināja, ka minētais SIA „Liepājas 
Enerģija” darbības plāns pēc tā apstiprināšanas tiks iesniegts Komisijai. M. Tīdēns 
paskaidroja, ka Liepājas pilsētas domi interesē droša un nepārtraukta siltumapgāde un ir 
jāņem vērā pamatotās energoresursu izmaksas.    
 

Komisija secina: 
   

1. Izskatot SIA „Liepājas Enerģija” 2006.gada 11.aprīlī iesniegto tarifu projektu, 
Komisija secināja, ka nav veikti pasākumi, lai būtiski uzlabotu SIA „Liepājas Enerģija” 
koģenerācijas stacijas Kaiju ielā 33, Liepājā darbības efektivitāti. 
 
2. Komisija  2006.gada 28.aprīļa vēstulē Nr.1-2.83/1265 lūdza SIA „Liepājas Enerģija” 
sniegt skaidrojumu un informāciju par SIA „Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā līdz šim 
veiktajiem, kā arī plānotajiem pasākumiem koģenerācijas stacijas darbības efektivitātes 
uzlabošanai (Komisijas 2006.gada 28.aprīļa vēstule Nr.1-2.83/1265).  
 
3. SIA „Liepājas Enerģija” 2006.gada 15.maijā (2006.gada 12.maija vēstule Nr.01-
08.1/335) iesniedza: 

3.1.  tarifu projekta precizējumu;  



 3

3.2. papildu informāciju, norādot, ka SIA „Liepājas Enerģija” koģenerācijas iekārta 
vasaras mēnešos netiks ekspluatēta.  Līdz ar to šāds stacijas darbības režīms nedaudz 
uzlabo efektivitātes rādītājus – par 0,7 procentpunktiem  palielinās koģenerācijas 
stacijas kurināmā izmantošanas lietderības koeficients,  tādējādi samazinot kurināma 
daudzumu siltumenerģijas un elektroenerģijas ražošanai.   

 
4. Saskaņā ar likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 19.panta otro daļu 
Komisija  turpinās izskatīt  SIA „Liepājas Enerģija” iesniegto tarifu projektu un papildu 
informāciju. 
 

Pamatojoties uz Administratīvā procesa likuma 13.pantu, 57.pantu un 66.pantu, 
likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu un 
otro daļu, 21.panta septīto daļu, Enerģētikas likuma 84.panta pirmās daļas 1.punktu, 

 
padome nolemj: 

 
1. Uzdot SIA „Liepājas Enerģija” koģenerācijas stacijā Kaiju ielā 33, Liepājā turpināt  
īstenot pasākumus koģenerācijas stacijas darbības efektivitātes uzlabošanai, lai nodrošinātu 
samērīgu izmaksu sadalījumu starp siltumenerģijas un elektroenerģijas lietotājiem, un 
informēt Komisiju par veiktajiem pasākumiem līdz 2006.gada 31.decembrim. 
 
2. Iesniegt SIA „Liepājas Enerģija” valdes izstrādāto un apstiprināto darbības plānu 
Komisijā līdz 2006.gada 31.decembrim. 

 
3. Izdarīt grozījumu Komisijas padomes 2005.gada 30.novembra lēmuma Nr.277 
(prot.Nr.50(259),3.p.) lemjošajā daļā un izteikt 2.punktu šādā redakcijā: 

 
„2. Noteikt, ka 1.punktā apstiprinātie tarifi ir spēkā no 2006.gada 1.janvāra līdz 2006.gada 
31.decembrim.” 
  
4. Ja SIA „Liepājas Enerģija” nenodrošinās šī lēmuma un licences Nr. E 21015/11014 
siltumenerģijas un elektroenerģijas  vienlaicīgai  ražošanai  koģenerācijas stacijā (izsniegta ar 
padomes 2005.gada 19.oktobra lēmumu Nr.211 (prot. Nr.44 (253),5.p.)) prasību izpildi, 
Komisija lems par tiesiskajām sekām. 

 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no dienas, 

kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu.  
 
 
 

Priekšsēdētāja                                                                                                           V.Andrējeva 
 
 

Dreija 7097261 
Oriģināls – 1.eksemplārs (ar vīzām) lietā Dokumentu nodrošinājuma nodaļā 
                   2.eksemplārs (ar rekvizītu „paraksts”) Enerģētikas departamentā 
Kopija  –    1 eksemplārs SIA „Liepājas Enerģija” 

     1 eksemplārs laikrakstam „Latvijas Vēstnesis” 


